6

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 26.04.2023                                                                                                  №  27
г. Невьянск

О внесении изменений в решение Думы Невьянского городского округа
 от  14.12.2022  № 37 «О бюджете Невьянского городского округа
 на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со  статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 16 Федерального законаот 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 1 статьи 6, статьей 55 Устава Невьянского городского округа, статьями 4, 5 Положения «О бюджетном процессе в Невьянском городском округе», утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 22.06.2022 № 70, Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Невьянского городского округа  от 14.12.2022№ 37   «О бюджете Невьянского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1) в абзаце 2 подпункта 2 пункта 1  число «2 608 208,44» заменить числом «2 669 155,44»;
2) в абзаце 2 подпункта 4 пункта 1 число «156 761,48» заменить числом «217 708,48»;
3) в приложении  № 4 в таблице «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Невьянского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» внести следующие изменения:
строку 262 изложить в следующей редакции:
«
	262
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	565 615,04

»;
строку 270 изложить в следующей редакции:
«
	270
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	0501
	031F367483

	226 747,66

»;

строку 292 изложить в следующей редакции:
«
	292
	Коммунальное хозяйство
	0502

	161 775,37

»;
строки 300 и 301 изложить в следующей редакции:
«
	300
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности вНевьянском городском округе до 2027 года»
	0502
	0500000000

	125 622,89

	301
	Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, ремонт систем коммунальной инфраструктуры, а также объектов обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»
	0502
	0510000000

	41 807,13

»;
строки 304 и 305 изложить в следующей редакции:
«
	304
	Проектирование строительства новых источников питьевого водоснабжения, теплоснабжения и инженерных сооружений газо-, водо-, электроснабжения, водоотведения, теплоснабжения
	0502
	0510115150

	120,00

	305
	Бюджетные инвестиции
	0502
	0510115150
	410
	120,00

»;
строки 314 и 315 изложить в следующей редакции:
«
	314
	Реконструкция и модернизация очистных сооружений водоподготовки, сооружений очистки сточных вод и строительство отдельных узлов и объектов системы водоотведения
	0502
	0510115750

	38 020,08

	315
	Бюджетные инвестиции
	0502
	0510115750
	410
	38 020,08

»;
строку 319 изложить в следующей редакции:
«
	319
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности вНевьянском городском округе" на 2020-2027 годы»
	0502
	0530000000

	72 942,92

»;
дополнить строками 319-1, 319-2, 319-3, 319-4, 319-5, 319-6 следующегосодержания:
«
	319-1
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	0502
	0530109505

	36 464,00

	319-2
	Бюджетные инвестиции
	0502
	0530109505
	410
	36 464,00

	319-3
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	0502
	0530109605

	24 483,00

	319-4
	Бюджетные инвестиции
	0502
	0530109605
	410
	24 483,00

	319-5
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	0502
	05301S9505

	3 115,92

	319-6
	Бюджетные инвестиции
	0502
	05301S9505
	410
	3 115,92

»;
строки 320 и 321 изложить в следующей редакции:
«
	320
	Строительство, реконструкция, ремонт муниципальных сетей коммунальной инфраструктуры и приобретение оборудования, запорной арматуры, материалов с целью подготовки муниципальной инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду
	0502
	0530115310

	7 880,00

	321
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0502
	0530115310
	240
	7 880,00

»;
строку 782 изложить в следующей редакции:
«
	782
	Всего расходов:
	2 669 155,44

»;
4) в приложении № 6 в таблице «Ведомственная структура расходов бюджета Невьянского городского округа на 2023 год» внести следующие изменения:
 строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1
	Администрация Невьянского городского округа
	901

	1 226 132,74

»;
строку 216 изложить в следующей редакции:
«
	216
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	901
	0500

	565 615,04

»;
строку 224 изложить в следующей редакции:
«
	224
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	901
	0501
	031F367483

	226 747,66

»;

строку 246 изложить в следующей редакции:
«
	246
	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	161 775,37

»;
строку 254 и 255 изложить в следующей редакции:
«
	254
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2027 года»
	901
	0502
	0500000000

	125 622,89

	255
	Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, ремонт систем коммунальной инфраструктуры, а также объектов обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»
	901
	0502
	0510000000

	41 807,13

»;
строки 258 и 259 изложить в следующей редакции:
«
	258
	Проектирование строительства новых источников питьевого водоснабжения, теплоснабжения и инженерных сооружений газо-, водо-, электроснабжения, водоотведения, теплоснабжения
	901
	0502
	0510115150

	120,00

	259
	Бюджетные инвестиции
	901
	0502
	0510115150
	410
	120,00

»;
строки 268 и 269 изложить в следующей редакции:
«
	268
	Реконструкция и модернизация очистных сооружений водоподготовки, сооружений очистки сточных вод и строительство отдельных узлов и объектов системы водоотведения
	901
	0502
	0510115750

	38 020,08

	269
	Бюджетные инвестиции
	901
	0502
	0510115750
	410
	38 020,08

»;
строку 273 изложить в следующей редакции:
«
	273
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы»
	901
	0502
	0530000000

	72 942,92

»;

дополнить строками 273-1, 273-2, 273-3, 273-4, 273-5, 273-6 следующего содержания:
«
	273-1
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
	901
	0502
	0530109505

	36 464,00

	273-2
	Бюджетные инвестиции
	901
	0502
	0530109505
	410
	36 464,00

	273-3
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	901
	0502
	0530109605

	24 483,00

	273-4
	Бюджетные инвестиции
	901
	0502
	0530109605
	410
	24 483,00

	273-5
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	901
	0502
	05301S9505

	3 115,92

	273-6
	Бюджетные инвестиции
	901
	0502
	05301S9505
	410
	3 115,92

»;
строки 274 и 275 изложить в следующей редакции:
«
	274
	Строительство, реконструкция, ремонт муниципальных сетей коммунальной инфраструктуры и приобретение оборудования, запорной арматуры, материалов с целью подготовки муниципальной инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду
	901
	0502
	0530115310

	7 880,00

	275
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	0530115310
	240
	7 880,00

»;
строку 830 изложить в следующей редакции:
«
	830
	Всего расходов:
	2 669 155,44

»;
5) в приложении № 8 в таблице «Перечень муниципальных программ Невьянского городского округа, подлежащих реализации в 2023 году» внести следующие изменения:
 строки 16 и 17 изложить в следующей редакции:
«
	16
	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе до 2027 года»
	0500000000
	194 028,76

	17
	Подпрограмма «Реконструкция, модернизация, ремонт систем коммунальной инфраструктуры, а также объектов обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов»
	0510000000
	41 807,13

»;
строку 19 изложить в следующей редакции:
«
	19
	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Невьянском городском округе на 2020-2027 годы»
	0530000000
	79 616,92

»;
строку 66 изложить в следующей редакции:
«
	65
	Всего расходов:
	2 635 476,45

»;
6) в приложении № 10 в таблице «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Невьянского городского округа на плановый период 2023 год» внести следующие изменения:
 строки 1- 2 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	000 01  00  00  00  00  0000  000
	217 708,48

	2.
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТА
	919 01  00  00  00  00  0000  000
	217 708,48

»;
строку 14 изложить в следующей редакции:
«
	14.
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	919  01  05 00  00  00  0000  000
	219 425,35

»;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа
                                              А.А. Берчук

	Председатель Думы Невьянского
городского округа
                                                    Л.Я.Замятина

oleObject1.bin

image1.emf